[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2024 года

№ 438
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28.11.2014 года № 1171 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Законом Забайкальского края от 25.10.2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29.11.2023 года № 214 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район от 27.02.2029 года №220 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28.11.2014 года №1171 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» (далее-постановление):

1.1. подпункт 2.1.13 постановления читать в новой редакции:

«2.1.13 В оклады (должностные оклады) педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» (в том числе руководящих работников, деятельность которых связана с образовательным процессом) включается ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 158 рублей.
В оклады (должностные оклады) педагогических работников дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» (в том числе руководящих работников, деятельность которых связана с образовательным процессом) включается ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 143 рублей.

 Данная денежная компенсация образует новый оклад.».
1.2. дополнить подпункт 2.1.19 следующим содержанием:

«Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 июня 2024 года.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» муниципального района «Забайкальский район» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).
И.о. Главы муниципального района
              О.Ю.Нимаева